І зараз на Хаджибейській, Люстдорфській
та Фонтанській дорогах трамвайні зупинки досі називаються
«станціями». Уздовж маршрутів збереглися зупинкові павільйони,
створені за проектом архітектора А. Мінкуса. Поява цих маршрутів
суттєво оживила курортні та дачні райони міста на узбережжі
Куяльницького та Хаджибейського лиманів.

22 серпня (9 серпня за старим стилем) 1907 року у свій перший рейс
вирушив Люстдорфський трамвай – перший одеський електричний
трамвай, що з'єднав околицю міста з поселенням німецьких колоністів
Люстдорф (тоді Ольгине, а нині селище Чорноморка, Одеської області).
Він з'явився на три роки раніше від одеського міського електричного
трамвая.